



招商局國際有限公司

CHINA MERCHANTS HOLDINGS (INTERNATIONAL) COMPANY LIMITED

(根據公司條例於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：144)

本集團來自持續經營業務之股東應佔溢利達港幣20.19億元，增長42.4%

來自持續經營業務之每股盈利：83.89港仙，增長38.2%

2008年中期業績公佈

招商局國際有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2008年6月30日止6個月(「期內」)未經審核綜合中期業績連同2007年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至2008年6月30日止6個月

| | | 未經審核 | |
|---------------|----|----------------|----------------|
| | 附註 | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 |
| 持續經營業務 | | | |
| 收益 | 2 | 3,365 | 2,863 |
| 銷售成本 | 5 | (2,025) | (1,801) |
| 毛利 | | 1,340 | 1,062 |
| 其他收益淨額 | 4 | 174 | 53 |
| 其他收入 | 4 | 18 | 12 |
| 分銷成本 | 5 | (173) | (164) |
| 行政開支 | 5 | (243) | (241) |
| 經營溢利 | | 1,116 | 722 |
| 融資收入 | 6 | 9 | 25 |
| 融資成本 | 6 | (280) | (277) |
| 融資成本淨額 | 6 | (271) | (252) |
| 分佔聯營公司溢利 | | 1,419 | 1,198 |
| 分佔共同控制實體溢利 | | 87 | 39 |

| | 附註 | 未經審核 | |
|---------------|----|----------------|----------------|
| | | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 |
| 除稅前溢利 | | 2,351 | 1,707 |
| 稅項 | 7 | (159) | (134) |
| 來自持續經營業務之期內溢利 | | 2,192 | 1,573 |
| 終止經營業務 | | | |
| 來自終止經營業務之期內溢利 | 8 | — | 142 |
| 期內溢利 | | 2,192 | 1,715 |
| 應佔溢利： | | | |
| 本公司股東 | | | |
| — 持續經營業務 | | 2,019 | 1,418 |
| — 終止經營業務 | | — | 102 |
| | | 2,019 | 1,520 |
| 少數股東權益 | | | |
| — 持續經營業務 | | 173 | 155 |
| — 終止經營業務 | | — | 40 |
| | | 173 | 195 |
| 期內溢利 | | 2,192 | 1,715 |
| 股息 | 9 | 675 | 479 |
| 本公司股東應佔的每股盈利 | 10 | | |
| 來自持續經營業務 | | | |
| — 基本 (港仙) | | 83.89 | 60.70 |
| — 攤薄 (港仙) | | 83.44 | 60.28 |
| 來自終止經營業務 | | | |
| — 基本 (港仙) | | — | 4.37 |
| — 攤薄 (港仙) | | — | 4.34 |

簡明綜合資產負債表
於2008年6月30日

| | 附註 | 未經審核 2008年 6月30日 港幣百萬元 | 經審核 2007年 12月31日 港幣百萬元 |
|--------------|----|---------------------------------|---------------------------------|
| 資產 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 商譽 | | 2,513 | 3,750 |
| 物業、廠房及設備 | | 12,215 | 11,201 |
| 投資物業 | | 787 | 692 |
| 租賃土地及土地使用權 | | 6,841 | 6,605 |
| 聯營公司權益 | | 17,113 | 16,204 |
| 共同控制實體權益 | | 2,604 | 2,368 |
| 其他金融資產 | | 1,210 | 500 |
| 預付款項 | | 463 | 434 |
| 遞延稅項資產 | | 25 | 36 |
| | | <u>43,771</u> | <u>41,790</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 332 | 324 |
| 應收款項、按金及預付款項 | 11 | 2,597 | 1,895 |
| 可收回稅項 | | — | 1 |
| 現金及現金等價物 | | 3,231 | 1,230 |
| | | <u>6,160</u> | <u>3,450</u> |
| 待出售的非流動資產 | 12 | 446 | 446 |
| | | <u>6,606</u> | <u>3,896</u> |
| 資產總額 | | <u><u>50,377</u></u> | <u><u>45,686</u></u> |

| | 附註 | 未經審核 2008年 6月30日 港幣百萬元 | 經審核 2007年 12月31日 港幣百萬元 |
|--------------|----|---------------------------------|---------------------------------|
| 權益 | | | |
| 本公司股東應佔股本及儲備 | | | |
| 股本 | | 242 | 241 |
| 儲備 | | 29,488 | 26,601 |
| | | <u>29,730</u> | <u>26,842</u> |
| 少數股東權益 | | 2,378 | 1,633 |
| | | <u>32,108</u> | <u>28,475</u> |
| 負債 | | | |
| 非流動負債 | | | |
| 其他金融負債 | | 9,875 | 7,091 |
| 遞延稅項負債 | | 561 | 468 |
| | | <u>10,436</u> | <u>7,559</u> |
| 流動負債 | | | |
| 應付款項及應計費用 | 13 | 5,015 | 3,409 |
| 應付稅項 | | 33 | 37 |
| 其他金融負債 | | 2,785 | 6,206 |
| | | <u>7,833</u> | <u>9,652</u> |
| 負債總額 | | <u>18,269</u> | <u>17,211</u> |
| 權益及負債總額 | | <u>50,377</u> | <u>45,686</u> |
| 流動負債淨值 | | <u>(1,227)</u> | <u>(5,756)</u> |
| 資產總額減流動負債 | | <u>42,544</u> | <u>36,034</u> |

簡明綜合中期財務資料附註

1 編製基準

截至2008年6月30日止6個月之簡明綜合中期財務資料乃按照香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。本簡明綜合中期財務資料應與截至2007年12月31日止之年度財務報表一併閱讀，而年度財務報表乃按照香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。

本資料所採納之會計政策與截至2007年12月31日止之年度財務報表所採納之會計政策（如年度財務報表中所述）一致。

(i) 於2008年1月1日或其後開始之本集團會計期間內生效之詮釋

- 香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋11「香港財務報告準則2—集團及庫存股份交易」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋12「服務特許權安排」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋14「香港會計準則19—界定福利資產限額、最低資金要求及兩者相互關係」

採納上述詮釋對本集團之財務報表並無任何重大影響。

(ii) 已頒佈但於2008年尚未生效而本集團並無提早採納之準則、準則修訂及詮釋

- 香港會計準則1（經修訂）「財務報表的呈報」
- 香港會計準則23（經修訂）「借貸成本」
- 香港會計準則32（修訂本）「金融工具：呈報」及香港會計準則1的其後修訂本「財務報表的呈報—可沽出金融工具及於清盤時產生之責任」
- 香港財務報告準則1（經修訂）「首次採納香港財務報告準則」及香港會計準則27（經修訂）「合併財務報表及單獨財務報表」
- 香港財務報告準則2（修訂本）「以股份為基礎的付款之歸屬條件及註銷」
- 香港財務報告準則3（經修訂）「企業合併」
- 香港財務報告準則8「營運分部」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋13「客戶忠誠度計劃」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋15「建設房地產合約」
- 香港（國際財務報告詮釋委員會）詮釋16「海外業務投資淨額對沖」

2 收益

本集團主要從事港口業務及港口相關業務。期內經確認之收益如下：

| | 截至6月30日止6個月 | |
|----------------------------|---------------------|---------------------|
| | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 |
| 持續經營業務 | | |
| 港口服務及運輸收入、 貨櫃服務及貨櫃場管理收入 | 2,042 | 1,461 |
| 油漆及相關貨品銷售 | 1,308 | 1,390 |
| 投資物業租金總收入 | 15 | 12 |
| | <u>3,365</u> | <u>2,863</u> |
| 終止經營業務 | | |
| 發展物業銷售 | — | 171 |
| | <u>—</u> | <u>171</u> |
| 合計 | <u><u>3,365</u></u> | <u><u>3,034</u></u> |

3 分部資料

(a) 主要報告形式－業務分部

列於「本公司及附屬公司」項目下之數額指本集團之收益。列於「分佔聯營公司」及「分佔共同控制實體」項目下之數額指本集團分佔聯營公司及共同控制實體之收益。本集團按業務分部劃分之收益分析如下：

| | 本公司及附屬公司 | | 分佔聯營公司 | | 分佔共同控制實體 | | 合計 | |
|---------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|-------------------|-------------------|----------------------|----------------------|
| | 截至6月30日止6個月 | | | | | | | |
| | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 |
| 持續經營業務 | | | | | | | | |
| 港口業務 | <u>2,042</u> | <u>1,461</u> | <u>3,837</u> | <u>3,484</u> | <u>465</u> | <u>108</u> | <u>6,344</u> | <u>5,053</u> |
| 港口相關業務 | <u>1,308</u> | <u>1,390</u> | <u>8,171</u> | <u>5,274</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>9,479</u> | <u>6,664</u> |
| 其他業務 | | | | | | | | |
| 物業投資 | <u>15</u> | <u>12</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>15</u> | <u>12</u> |
| | <u>3,365</u> | <u>2,863</u> | <u>12,008</u> | <u>8,758</u> | <u>465</u> | <u>108</u> | <u>15,838</u> | <u>11,729</u> |
| 終止經營業務 | | | | | | | | |
| 收費公路 | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>210</u> | <u>—</u> | <u>210</u> |
| 物業發展 | <u>—</u> | <u>171</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>171</u> |
| | <u>—</u> | <u>171</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>210</u> | <u>—</u> | <u>381</u> |
| | <u><u>3,365</u></u> | <u><u>3,034</u></u> | <u><u>12,008</u></u> | <u><u>8,758</u></u> | <u><u>465</u></u> | <u><u>318</u></u> | <u><u>15,838</u></u> | <u><u>12,110</u></u> |

本集團按業務分部劃分之業績、分佔聯營公司及共同控制實體溢利分析如下：

| | 本公司及附屬公司 | | 分佔 聯營公司溢利 | | 分佔共同 控制實體溢利 | | 合計 | |
|-------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 截至6月30日止6個月 | | | | | | | |
| | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 |
| 持續經營業務 | | | | | | | | |
| 港口業務 | 874 | 606 | 1,149 | 891 | 87 | 39 | 2,110 | 1,536 |
| 港口相關業務 | 150 | 144 | 270 | 307 | — | — | 420 | 451 |
| 其他業務 | | | | | | | | |
| 物業投資 | 104 | 56 | — | — | — | — | 104 | 56 |
| | <u>1,128</u> | <u>806</u> | <u>1,419</u> | <u>1,198</u> | <u>87</u> | <u>39</u> | <u>2,634</u> | <u>2,043</u> |
| 未分配收入減支出 | | | | | | | (12) | (84) |
| 融資收入 | | | | | | | 9 | 25 |
| 融資成本 | | | | | | | (280) | (277) |
| 稅項 | | | | | | | (159) | (134) |
| 來自持續經營 業務之期內溢利 | | | | | | | <u>2,192</u> | <u>1,573</u> |
| 終止經營業務 | | | | | | | | |
| 收費公路 | — | 17 | — | — | — | 119 | — | 136 |
| 物業發展 | — | 13 | — | — | — | — | — | 13 |
| | <u>—</u> | <u>30</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>—</u> | <u>119</u> | <u>—</u> | <u>149</u> |
| | <u>1,128</u> | <u>836</u> | <u>1,419</u> | <u>1,198</u> | <u>87</u> | <u>158</u> | | |
| 融資收入 | | | | | | | — | 7 |
| 融資成本 | | | | | | | — | (5) |
| 稅項 | | | | | | | — | (9) |
| 來自終止經營 業務之期內溢利 | | | | | | | <u>—</u> | <u>142</u> |
| 期內溢利 | | | | | | | <u>2,192</u> | <u>1,715</u> |

本集團分部資產及負債按業務分部分析如下：

| | 分部資產 | | 聯營 公司權益 | | 共同控制 實體權益 | | 分部負債 | | 合計 | |
|--------|----------------|-----------------|----------------|-----------------|----------------|-----------------|----------------|-----------------|----------------|-----------------|
| | 2008年 6月30日 | 2007年 12月31日 |
| | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 |
| 港口業務 | 24,465 | 23,561 | 12,742 | 12,174 | 2,604 | 2,368 | (5,714) | (8,945) | 34,097 | 29,158 |
| 港口相關業務 | 1,821 | 1,742 | 4,371 | 4,030 | — | — | (938) | (929) | 5,254 | 4,843 |
| 其他業務 | | | | | | | | | | |
| 收費公路 | 446 | 446 | — | — | — | — | — | — | 446 | 446 |
| 物業投資 | 798 | 700 | — | — | — | — | (5) | (5) | 793 | 695 |
| 其他 | 44 | 19 | — | — | — | — | — | — | 44 | 19 |
| | 1,288 | 1,165 | — | — | — | — | (5) | (5) | 1,283 | 1,160 |
| | 27,574 | 26,468 | 17,113 | 16,204 | 2,604 | 2,368 | (6,657) | (9,879) | 40,634 | 35,161 |
| 未分配資產 | | | | | | | | | 3,061 | 609 |
| 未分配負債 | | | | | | | | | (11,018) | (6,827) |
| 可收回稅項 | | | | | | | | | — | 1 |
| 應付稅項 | | | | | | | | | (33) | (37) |
| 遞延稅項資產 | | | | | | | | | 25 | 36 |
| 遞延稅項負債 | | | | | | | | | (561) | (468) |
| | | | | | | | | | 32,108 | 28,475 |

本集團按業務分部之資本開支、折舊及攤銷分析如下：

| | 資本開支 | | 折舊及攤銷 | |
|--------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 截至6月30日止6個月 | | 截至6月30日止6個月 | |
| | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 |
| 持續經營業務 | | | | |
| 港口業務 | 846 | 3,012 | 339 | 262 |
| 港口相關業務 | 5 | 24 | 7 | 7 |
| 物業投資 | — | — | 3 | 2 |
| | 851 | 3,036 | 349 | 271 |
| 終止經營業務 | | | | |
| 物業發展 | — | — | — | 1 |
| | 851 | 3,036 | 349 | 272 |

(b) 次要報告形式－地區分部

本集團之收益及對經營溢利之貢獻按地區分部分分析如下：

| | 收益 | | 分部業績 | |
|----------------------|--------------|--------------|--------------|------------|
| | 截至6月30日止6個月 | | 截至6月30日止6個月 | |
| | 2008年 | 2007年 | 2008年 | 2007年 |
| | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 |
| 持續經營業務 | | | | |
| 香港 | 185 | 197 | 128 | 76 |
| 中國大陸 | 3,036 | 2,514 | 985 | 714 |
| 其他 | 144 | 152 | 15 | 16 |
| | <u>3,365</u> | <u>2,863</u> | <u>1,128</u> | <u>806</u> |
| 未分配收入減支出 | | | (12) | (84) |
| 來自持續經營業務 之經營溢利 | | | <u>1,116</u> | <u>722</u> |
| 終止經營業務 | | | | |
| 中國大陸 | — | — | — | 17 |
| 紐西蘭 | — | 171 | — | 13 |
| 來自終止經營業務之收益／ 經營溢利 | <u>—</u> | <u>171</u> | <u>—</u> | <u>30</u> |
| 收益／經營溢利 | <u>3,365</u> | <u>3,034</u> | <u>1,116</u> | <u>752</u> |

資產及資本開支按地區分部分分析如下：

| | 分部資產 | | 資本開支 | |
|------|---------------|---------------|-------------|--------------|
| | 2008年 | 2007年 | 截至6月30日止6個月 | |
| | 6月30日 | 12月31日 | 2008年 | 2007年 |
| | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 |
| 香港 | 1,148 | 1,013 | 7 | 1 |
| 中國大陸 | <u>26,426</u> | <u>25,455</u> | <u>844</u> | <u>3,035</u> |
| | <u>27,574</u> | <u>26,468</u> | <u>851</u> | <u>3,036</u> |

4 其他收益淨額及其他收入

| | 持續經營業務 | | 終止經營業務 | | 合計 | |
|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 截至6月30日止6個月 | | | | | |
| | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 |
| 其他收益淨額 | | | | | | |
| 投資物業公允價值之上升 | 95 | 45 | — | — | 95 | 45 |
| 出售共同控制實體所得之收益 | — | — | — | 13 | — | 13 |
| 出售物業、廠房及設備之虧損 | (2) | — | — | — | (2) | — |
| 匯兌收益淨額 | 78 | 7 | — | 7 | 78 | 14 |
| 其他 | 3 | 1 | — | — | 3 | 1 |
| | <u>174</u> | <u>53</u> | <u>—</u> | <u>20</u> | <u>174</u> | <u>73</u> |
| 其他收入 | | | | | | |
| 持有至到期投資收入 | — | — | — | 4 | — | 4 |
| 股息收入 | 18 | 12 | — | — | 18 | 12 |
| | <u>18</u> | <u>12</u> | <u>—</u> | <u>4</u> | <u>18</u> | <u>16</u> |

5 按性質分類成本費用

| | 持續經營業務 | | 終止經營業務 | | 合計 | |
|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | 截至6月30日止6個月 | | | | | |
| | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 |
| 已售存貨之成本 | 984 | 1,047 | — | — | 984 | 1,047 |
| 已售發展物業之成本 | — | — | — | 140 | — | 140 |
| 物業、廠房及設備之折舊 | 296 | 220 | — | 1 | 296 | 221 |
| 租賃土地及土地使用權之攤銷 | 53 | 51 | — | — | 53 | 51 |
| 其他費用 | 1,108 | 888 | — | 24 | 1,108 | 912 |
| | <u>2,441</u> | <u>2,206</u> | <u>—</u> | <u>165</u> | <u>2,441</u> | <u>2,371</u> |

6 融資收入及成本

| | 持續經營業務 | | 終止經營業務 | | 合計 | |
|-------------|--------------|--------------|----------|------------|--------------|--------------|
| | 截至6月30日止6個月 | | | | | |
| | 2008年 | 2007年 | 2008年 | 2007年 | 2008年 | 2007年 |
| | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 |
| 融資收入： | | | | | | |
| 銀行存款 | 8 | 24 | — | 7 | 8 | 31 |
| 可供出售金融資產 | 1 | 1 | — | — | 1 | 1 |
| 融資收入 | <u>9</u> | <u>25</u> | <u>—</u> | <u>7</u> | <u>9</u> | <u>32</u> |
| 利息開支： | | | | | | |
| 須於五年內全部償還 | | | | | | |
| 之銀行貸款 | (124) | (153) | — | (5) | (124) | (158) |
| 毋須於五年內全部償還 | | | | | | |
| 之銀行貸款 | (10) | — | — | — | (10) | — |
| 須於五年內全部償還 | | | | | | |
| 之應付上市票據 | (5) | — | — | — | (5) | — |
| 毋須於五年內全部償還 | | | | | | |
| 之應付上市票據 | (109) | (105) | — | — | (109) | (105) |
| 應付最終控股公司款項 | (24) | — | — | — | (24) | — |
| 其他金融負債 | (36) | (43) | — | — | (36) | (43) |
| 產生之借貸成本總額 | <u>(308)</u> | <u>(301)</u> | <u>—</u> | <u>(5)</u> | <u>(308)</u> | <u>(306)</u> |
| 減：資本化利息 | 28 | 24 | — | — | 28 | 24 |
| 融資成本 | <u>(280)</u> | <u>(277)</u> | <u>—</u> | <u>(5)</u> | <u>(280)</u> | <u>(282)</u> |
| 融資(成本)/收入淨額 | <u>(271)</u> | <u>(252)</u> | <u>—</u> | <u>2</u> | <u>(271)</u> | <u>(250)</u> |

已採用每年6.2726% (2007年：每年5.8628%) 之資本化利率，相當於為在建資產融資之借貸成本加權平均利率。

7 稅項

香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利以稅率16.5% (2007年：17.5%) 計算。

本集團於中國大陸之業務須繳納中華人民共和國企業所得稅(「中國企業所得稅」)，稅率為應課稅溢利之18%至25% (2007年：10%至15%)。本集團之若干主要經營附屬公司於首兩個至五個獲利年度獲豁免繳納中國企業所得稅，而隨後三至五年則獲減免50%之中國企業所得稅。

香港及中國大陸以外之稅項乃根據期內估計應課稅溢利按本集團經營所在國家適用之稅率計算。

計入簡明綜合損益表的稅項為：

| | 持續經營業務 | | 終止經營業務 | | 合計 | |
|-----------|-------------|------------|----------|----------|------------|------------|
| | 截至6月30日止6個月 | | | | | |
| | 2008年 | 2007年 | 2008年 | 2007年 | 2008年 | 2007年 |
| | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 | 港幣百萬元 |
| 本期稅項 | | | | | | |
| 香港利得稅 | 2 | 4 | — | — | 2 | 4 |
| 中國企業所得稅 | 64 | 40 | — | — | 64 | 40 |
| 海外稅項 | — | — | — | 9 | — | 9 |
| 遞延稅項 | | | | | | |
| 期內開支／(抵免) | 93 | (3) | — | — | 93 | (3) |
| 稅率變動之影響 | — | 93 | — | — | — | 93 |
| | <u>159</u> | <u>134</u> | <u>—</u> | <u>9</u> | <u>159</u> | <u>143</u> |

8 終止經營業務

於2007年7月11日，本集團將旗下附屬公司招商局亞太有限公司（「招商亞太」）之全部股權售予一間同系附屬公司。招商亞太主要從事收費公路及物業發展業務。

截至2007年6月30日止6個月之簡明綜合損益表及簡明綜合現金流量表內所列報之已終止經營業務之業績及現金流量載列如下：

| | 港幣百萬元 |
|---------------|-------------|
| 收益 | 171 |
| 銷售成本 | (140) |
| | <hr/> |
| 毛利 | 31 |
| 其他收益淨額 | 20 |
| 其他收入 | 4 |
| 分銷成本 | (7) |
| 行政開支 | (18) |
| | <hr/> |
| 經營溢利 | 30 |
| 融資收入 | 7 |
| 融資成本 | (5) |
| | <hr/> |
| 融資收入淨額 | 2 |
| 分佔共同控制實體溢利 | 119 |
| | <hr/> |
| 除稅前溢利 | 151 |
| 稅項 | (9) |
| | <hr/> |
| 來自終止經營業務之期內溢利 | 142 |
| | <hr/> <hr/> |
| 應佔溢利： | |
| 本公司股東 | 102 |
| 少數股東權益 | 40 |
| | <hr/> |
| | 142 |
| | <hr/> <hr/> |
| 經營業務之現金流入淨額 | 40 |
| 投資業務之現金流入淨額 | 151 |
| 融資業務之現金流入淨額 | 44 |
| | <hr/> |
| 終止經營業務之現金流入淨額 | 235 |
| | <hr/> <hr/> |

9 中期股息

| | 截至6月30日止6個月 | |
|------------------------|----------------|----------------|
| | 2008年 港幣百萬元 | 2007年 港幣百萬元 |
| 中期股息每股28港仙(2007年：20港仙) | 675 | 479 |

於2008年9月2日舉行之會議上，董事會建議派發中期股息每股28港仙。該等中期股息將會根據以股代息之方法，以已作繳足股款之本公司新股形式向股東配發；惟股東亦可選擇收取現金作為全部或部份股息以代替上述獲配發之股份。建議股息並未於本簡明綜合中期財務資料內作為應付股息反映，但作為截至2008年12月31日止年度保留盈利分配予以反映。

建議派發2008年中期股息乃根據於2008年9月2日已發行2,411,945,657股計算。

10 每股盈利

每股基本盈利乃將股東應佔本集團溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算得出。

| 基本 | 持續經營業務 | 終止經營業務 | 合計 |
|-------------------------|---------------|---------------|---------------|
| 截至2008年6月30日止6個月 | | | |
| 本公司股東應佔溢利(港幣百萬元) | 2,019 | — | 2,019 |
| 已發行普通股之加權平均數 | 2,406,596,139 | 2,406,596,139 | 2,406,596,139 |
| 每股基本盈利(港仙) | 83.89 | — | 83.89 |
| 截至2007年6月30日止6個月 | | | |
| 本公司股東應佔溢利(港幣百萬元) | 1,418 | 102 | 1,520 |
| 已發行普通股之加權平均數 | 2,335,778,185 | 2,335,778,185 | 2,335,778,185 |
| 每股基本盈利(港仙) | 60.70 | 4.37 | 65.07 |

每股攤薄盈利按已發行普通股之加權平均數調整至假設所有未行使認股權無償獲行使而計算得出。

| 攤薄 | 持續經營業務 | 終止經營業務 | 合計 |
|-------------------------|---------------|---------------|---------------|
| 截至2008年6月30日止6個月 | | | |
| 本公司股東應佔溢利(港幣百萬元) | 2,019 | — | 2,019 |
| 已發行普通股之加權平均數 | 2,406,596,139 | 2,406,596,139 | 2,406,596,139 |
| 認股權調整 | 13,158,055 | 13,158,055 | 13,158,055 |
| 計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數 | 2,419,754,194 | 2,419,754,194 | 2,419,754,194 |
| 每股攤薄盈利(港仙) | 83.44 | — | 83.44 |
| 截至2007年6月30日止6個月 | | | |
| 本公司股東應佔溢利(港幣百萬元) | 1,418 | 102 | 1,520 |
| 已發行普通股之加權平均數 | 2,335,778,185 | 2,335,778,185 | 2,335,778,185 |
| 認股權調整 | 16,400,062 | 16,400,062 | 16,400,062 |
| 計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數 | 2,352,178,247 | 2,352,178,247 | 2,352,178,247 |
| 每股攤薄盈利(港仙) | 60.28 | 4.34 | 64.62 |

11 應收款項、按金及預付款項

應收款項、按金及預付款項包括應收貿易款項港幣16.68億元(2007年：港幣16.68億元)。

本集團之信貸政策容許其貿易客戶享有平均90天之信貸期。應收貿易款項賬齡分析如下：

| | 2008年 6月30日 港幣百萬元 | 2007年 12月31日 港幣百萬元 |
|-----------|-------------------------|--------------------------|
| 尚未到期 | 518 | 587 |
| 1 - 30日 | 424 | 366 |
| 31 - 60日 | 338 | 291 |
| 61 - 120日 | 238 | 238 |
| 超過120日 | 150 | 186 |
| | <u>1,668</u> | <u>1,668</u> |

12 待出售的非流動資產

於2008年2月21日，本集團與第三方訂立協議以現金代價港幣4.60億元出售香港西區隧道有限公司13%股權，並將該可供出售金融資產列為待出售的非流動資產。該交易已於2008年8月8日完成。

13 應付款項及應計費用

應付款項及應計費用包括應付貿易款項港幣7.17億元（2007年：港幣6.15億元）。應付貿易款項之賬齡分析如下：

| | 2008年 6月30日 港幣百萬元 | 2007年 12月31日 港幣百萬元 |
|-----------|-------------------------|--------------------------|
| 0 - 30日 | 664 | 550 |
| 31 - 60日 | 41 | 49 |
| 61 - 120日 | 5 | 11 |
| 超過120日 | 7 | 5 |
| | <u>717</u> | <u>615</u> |

管理層討論與分析

業務回顧

2008年上半年，中國國民經濟朝著預期方向發展，總體保持了平穩運行的態勢。根據國家統計局數據，中國國民生產總值增長10.4%。受美國次債危機、國際油價高漲等諸多因素影響，全球通脹壓力加大，世界經濟增長呈現放緩趨勢，加之經濟發展中的不確定因素較多，增加了港口應對國際經濟環境的複雜性。雖然中國的經濟增長也有所放緩，但仍保持相對較快的增長。今年上半年，由於受到外部經濟環境影響，加之人民幣持續升值和原材料成本上升，上半年中國外貿表現為出口增速繼續回落和進口增速加快，整體上外貿總額增長近26%，增幅較上年同期提高超過2個百分點。上半年，儘管中國的外貿出口增速放緩，但對主要貿易夥伴的出口仍保持較好的增長。根據中國海關總署統計數據，上半年中國對歐盟出口增長27%，對美出口增長9%，對東盟出口增長30%，對日本和韓國出口增

長分別為15%和36%。目前中國對歐盟和亞洲區的出口貿易在中國的貿易夥伴中已佔據顯著位置，從一定程度上抵消了美國經濟放緩對外貿出口所產生的影響，有效地推動了中國港口集裝箱業務的持續發展。根據中國交通運輸部的統計數據，今年上半年，我國規模以上港口完成集裝箱吞吐量6,165萬TEU，較上年同期增長17.1%。

本集團的港口核心業務現時仍主要集中於中國內地。隨著中國與東盟和歐盟之間的貿易正在成為中國進出口貿易快速增長的主要動力，得益於對亞歐航線的大力拓展，本集團於各區域的港口集裝箱吞吐量保持理想增長。上半年，本集團應對市場環境和競爭形勢的變化以及營運成本上升的現狀，從戰略發展到內部管控，提出並落實了一系列措施，使本集團的經濟效益繼續保持較好的雙位數增長。

本集團今年上半年實現股東應佔溢利港幣20.19億元，比上年同期增長32.8%，其中扣除非經常性稅後收益後的集團經常性稅後溢利為港幣19.32億元，較上年同期增長27.4%。其中港口核心業務之EBITDA^{註1}比重由上年同期的75%提升至82%。

上半年本集團實現收益港幣33.65億元，比上年同期增長10.9%，其中港口業務之營業額為港幣20.42億元，比去年增長39.8%。

港口業務

本集團上半年港口業務實現EBIT^{註2}港幣24.57億元，比上年同期增長41.1%，佔集團行業總體EBIT的79.8%。

今年上半年本集團投資的港口項目合共完成集裝箱吞吐量2,514萬TEU，同比增長約13%，其中內地和香港的港口項目集裝箱吞吐量分別為2,166萬TEU和348萬TEU，分別同比增長15%和4%。在外貿出口增速放緩的市場環境下，本集團旗下

的碼頭一方面持續加大對特定目標市場的開拓力度，另一方面從內部管控和資源效率提升方面入手持續提高營運水準和服務效率，使本集團碼頭的航線數目得以增加，整體航線箱量獲得較快增長，在區域市場的佔有率又有所提升。上半年，本集團深圳西部港區集裝箱吞吐量達到586萬TEU，同比增長18%，遠高於深圳全港7%的整體增長水平，使西部港區的市場佔有率比上年增加5個百分點至接近58%；漳州碼頭集裝箱業務實現初步規模提升，達到21萬TEU，同比增長101%；寧波大榭碼頭吞吐量48萬TEU，比上年同期增長近50%；上海國際港務(集團)股份有限公司(「上海港集團」)完成吞吐量1,382萬TEU，同比增長10%；青島碼頭首次實現全年營運，上半年完成吞吐量近20萬TEU；天津五洲碼頭完成吞吐量96萬TEU，同比增長6%。本集團上年底入股湛江港(集團)股份有限公司(「湛江港集團」)，上半年湛江港集團實現集裝箱吞吐量13萬TEU，較上年同期增長20%。本集團投資於香港葵青碼頭和中流業務集裝箱吞吐量合共348萬TEU，同比增長4%。

入股湛江港集團使本集團的港口散雜貨規模獲得進一步提升。上半年本集團港口散雜貨吞吐量達到11,426萬噸，同比增長47%。上半年湛江港集團散雜貨吞吐量達到3,131萬噸，比上年同期增長37%。本集團認為，中國對資源和大宗原材料具有持續需求，因此入股湛江港集團所帶來的效益將持續支持本集團的港口業務發展。本集團旗下的漳州碼頭泊位能力的改善對業務增長起到了極大的促進作用，上半年完成吞吐量316萬噸，同比增長25%。本集團於深圳西部港區的散雜貨業務繼續鞏固，合共完成1,712萬噸，同比增長約3%。

在港口資源整合的基礎上，本集團深圳西部碼頭除繼續鞏固現有客戶市場外，也重點加大西部港區的業務覆蓋，進一步優化港口網絡戰略佈局，改善區域經營環境，提高經營效益。目前，華南公共駁船快線服務範圍已覆蓋廣東、廣西、海南三省區，另本集團湛江港集團與招商局貨櫃服務有限公司之間也開始駁船穿梭業務。本集團的深圳西部港區在吸引珠江沿岸貨源方面具有獨特的地理優勢。深圳西部港區與珠三角貨源生成地的無縫連接是促成其箱量增長的原因之一，駁船快線業務的發展可以有效地引導貨源流向，利於班輪公司服務的延伸和貨源市場的滲透，增強班輪公司同碼頭的緊密合作，提升了深圳西部港區在新的市場環境下綜合競爭實力。

為了進一步提高深圳西部母港對泛珠三角地區的陸路覆蓋能力，本集團正在創造條件開展海鐵聯運業務以發揮集裝箱鐵路運輸在現代物流和國際集裝箱多式聯運中的作用，以期為客戶提供多選擇的運輸通道及提升效率。雖然目前該業務剛剛起步，但本集團相信，隨著有關業務的開展，集團西部港區的業務將可以逐步實現縱深發展，為集團創造新的業務增長點。

近年本集團為持續提高集團競爭能力，展開了一系列持續改進工作，包括疏港道路環境治理、航道改善、資源整合以及面向成本節約和環保的節能減排工作。本集團特別針對油價攀升以及船公司營運成本提升的問題，從提高自身經營效益和做好客戶服務以及建設綠色節約型港口的需要出發，在內部通過設備技術改進和

工藝流程優化等措施，將降低碼頭能耗作為生產作業環節中的一項重要工作，如柴油驅動設備轉電能驅動改造、靠港船舶接岸電服務(AMP-Alternative Maritime Power)。通過有關措施的推行，上半年集團旗下碼頭的生產作業單位能耗下降取得效果。

此外，為應對人民幣升值壓力，本集團深圳西部外貿集裝箱碼頭在與客戶經過磋商的基礎上，基本完成了外幣合同向人民幣合同的調整，有效地減低了人民幣升值所造成的匯率風險對企業的不利影響。本集團認為，此項調整將可保護本集團股東的投資利益。

港口相關業務

上半年本集團港口相關業務實現EBIT港幣5.19億元，比上年同期增長4.3%。在美國次債市場危機的影響下全球經濟不確定性加大，中國國際海運集裝箱(集團)股份有限公司(「中集集團」)主營業務與全球經濟貿易、航運、中國製造業及外貿出口密切相關，將直接受到經濟波動的影響，上半年鋼材和木材等原材料價格升幅較大，對經營利潤產生較明顯影響。與上年同期相比，今年上半年航運市場表現相對疲弱，中集集團的集裝箱銷量同比增幅不大。上半年共銷售集裝箱104.3萬TEU，較上年同期增長2.8%，銷售各類車輛7.1萬台，同比增長14.6%。

本集團旗下海虹老人牌(中國)有限公司受市場波動影響，上半年共銷售各類油漆5,077萬公升，比上年同期減少近10%。

前景展望

根據2008年7月國際貨幣基金組織(IMF)對今年全球經濟增長速度的最新預測，全球經濟2008年預計增長率為4.1%，較2007年增長率下降0.9個百分點，全球各主要經濟體的增長速度呈不同程度下降。上半年，中國國民經濟繼續朝著宏觀調控的

預期方向發展，總體保持了平穩較快的運行態勢。展望下半年，預測外需減弱和國內各種要素成本價格高企的狀況仍將對出口業務的增長產生影響。但總體上看，本集團認為亞洲區經濟仍然充滿活力，中國對歐洲和東盟之間的貿易往來日漸緊密，這些因素將對中國的外貿發展和港口的集裝箱業務增長起到長期的支持作用。與此同時，本集團注意到，中國港口內貿集裝箱吞吐量佔全國集裝箱總吞吐量的比重日漸增加，對全國箱量增長的拉動作用日益明顯，因此未來將緊密關注內貿集裝箱業務的發展。

中國經貿的持續穩定增長對港口的發展提供了強有力的支撐，中國港口貨物吞吐量和集裝箱吞吐量已連續五年位居世界第一，2007年中國的億噸大港達到14個，集裝箱吞吐量突破1億標準箱。本集團業務目前集中於中國內地和香港，背靠龐大的中國市場，受惠於中國經濟的蓬勃發展，因此本集團港口業務處於良好的環境和發展階段。雖然集團業務將隨著全球經濟的波動而不可避免地面臨壓力，但本集團將有能力通過戰略調整和內部管理優化應對壓力。為鞏固深圳西部母港的優勢和持續提升經營能力，本集團在堅持內部資源的整合和效率提升的同時，除繼續鞏固華南水系駁船運輸網絡外，也開始了內陸地區鐵路集疏運在西部港區的實現。本集團相信憑藉西部港區駁船穿梭優勢以及通過海鐵聯運對腹地輻射範圍的延伸，將保持本集團於深圳的經營實力。

縱觀中國各主要經濟區域的發展形勢，本集團認為珠三角作為中國主要出口產品加工區域的地位在相當一段時期內不會出現根本逆轉；長三角區域整體發展水平快速上升，市場經濟尤為發達，整體抗風險能力較強；環渤海區域隨著濱海新區的發展和京津城際列車的開通，以京津為中心向外輻射的廣大地區將迎來新的發

展機遇。本集團投資於西南沿海的湛江港，是中國規劃的主要大宗資源性散貨的接卸港，中國經濟增長和消費能力提升將對特定散貨業務發展起到長遠且顯著的支持作用。今年7月，湛江港集團以增資擴股方式引入寶鋼集團作為新的戰略投資者，佔其擴大股本後的8%，本集團於湛江港集團之股本因此由45%輕微減至40.3%。本集團相信，寶鋼集團的加入是湛江港集團公司發展的又一個里程碑，將不僅加強湛江港集團與寶鋼集團的長遠戰略合作關係，也將強化湛江港集團作為華南重要的資源性專業大港的地位。

本集團與眾多港口營運商在投資和經營管理港口業務方面的一個顯著區別是，本集團的港口業務不僅涉足集裝箱裝卸業務，而且在建設和經營散貨業務碼頭方面也具有豐富的實踐經驗。隨著工業化、城鎮化的發展，能源供應緊張已成為制約經濟社會發展的重要因素，因此中國對大宗資源散貨具有長期的需求，而且人民幣升值也將會在一定程度上支持中國的散貨進口。本集團認為，港口專業散貨項目將逐步成為本集團重要的利潤增長點。

港口業務增長依託於綜合物流業的發展，逐步發揮和提升物流綜合功能是本集團當前以及未來的持續重點工作。在發展配套物流業務方面，本集團的深圳海運物流業務進展順利；本集團的青島物流園區亦將實現與碼頭之間在物理上的功能互動；本集團參資的天津東疆保稅港區物流園區項目也將在年底前投入運營。目前

深圳市已向國家申請將前海灣列作為保稅港區，而且已取得積極進展。本集團在前海灣擁有港口用地和經營項目，如果前海灣保稅港區正式獲批，將對貨物進出具有吸引力，本集團的深圳西部港區業務將有望成為最直接的受益者。

在發展港口集裝箱業務的同時，本集團認為綠色環保型港口是今後港口的發展趨勢，也將會逐步成為提升港口競爭力的一個主要指標。因此，本集團將在開展生產的同時，從成本節約和環保建設的角度出發，實施節能改造和減少燃料消耗，以綜合提升碼頭業務的經濟效益和社會效益。

本集團在應對港口發展機遇和挑戰方面，一方面深入研究宏觀經貿形勢和微觀市場變化以及港航業務動態，另一方面對目標項目從優化集團利益的角度出發把握合適的進入時機。同時，本集團因應船舶大型化和船公司聯盟的現狀，將進一步加強與港航企業的聯繫與合作，積極創造共贏局面。本集團與全球各大航運公司均有業務往來，與中國內地的很多港務集團已成為合作夥伴，旗下各碼頭之間在信息互動和資源共享方面也保持緊密的協作關係。本集團相信，在未來的成長過程中，本集團將繼續保持於內地港口市場中的領先地位，同時也將在日後的海外業務發展中展現出集團對港口業務的營運實力。

註1：包括本公司、附屬公司以及分佔聯營公司及共同控制實體之利息淨額、稅項、折舊及攤銷前溢利，但不包含未分配收入減支出及少數股東應佔之溢利。

註2：包括本公司、附屬公司以及分佔聯營公司及共同控制實體之利息淨額及稅項前溢利，但不包含未分配收入減支出及少數股東應佔之溢利。

流動資金及庫務政策

本集團於2008年6月30日擁有現金約港幣32.31億元，其中港元佔7.4%、美元佔72.1%及人民幣佔19.7%。

本集團的資金主要來源於港口及港口相關業務之經營運作及收取聯營公司及共同控制實體之投資回報，合計貢獻超過港幣17.85億元。期內本集團資本開支超過港幣8.51億元。儘管本集團投資規模日益擴大，但本集團採取穩健的財政政策，目前財務狀況良好，擁有較為充裕資金應付日常之經營需求，加之本集團現時的銀行借貸以中長期為主及預期短期借貸續期的難度不大，因此償還短期借款的壓力不大。

股本及財政資源

於2008年6月30日，本公司已發行2,407,715,200股股份。期內因行使認股權而發行1,604,000股股份並因此而收到港幣0.32億元。本公司於2008年7月4日根據以股代息計劃發行了3,758,457股新股份。

於2008年6月30日，本集團之未償還有息負債分析如下：

| | 2008年 6月30日 港幣百萬元 | 2007年 12月31日 港幣百萬元 |
|-------------------|-------------------------|--------------------------|
| 浮息銀行貸款之償還期限如下(註)： | | |
| 1年以內 | 2,723 | 2,294 |
| 1至2年 | 675 | 835 |
| 2至5年 | 1,464 | 1,726 |
| 5年以上 | — | 650 |
| | <u>4,862</u> | <u>5,505</u> |
| 定息應付上市票據之償還期限如下： | | |
| 於2013年 | 2,320 | — |
| 於2015年 | 3,881 | 3,880 |
| 於2018年 | 1,535 | — |
| | <u>7,736</u> | <u>3,880</u> |

有息負債之幣種分佈：

| | 2008年6月30日 | | | 2007年12月31日 | | |
|-------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------|
| | 銀行貸款 港幣百萬元 | 應付票據 港幣百萬元 | 合計 港幣百萬元 | 銀行貸款 港幣百萬元 | 應付票據 港幣百萬元 | 合計 港幣百萬元 |
| 港幣及美元 | 2,913 | 7,736 | 10,649 | 3,861 | 3,880 | 7,741 |
| 人民幣 | 1,949 | — | 1,949 | 1,644 | — | 1,644 |
| | <u>4,862</u> | <u>7,736</u> | <u>12,598</u> | <u>5,505</u> | <u>3,880</u> | <u>9,385</u> |

註：除2007年之港幣200萬元銀行貸款為有抵押貸款外，其餘均為無抵押貸款。

於2008年6月30日，本集團負債與淨資產之比率（有息負債總額除以淨資產）約為42.4%。

考慮到本集團資產及負債之貨幣組合及不預期人民幣會顯著貶值，本集團並沒有為外幣投資作出特定的對沖安排。

資產抵押

於2008年6月30日，本集團沒有抵押任何資產。

僱員及酬金

於2008年6月30日，本公司及附屬公司聘有5,832名全職員工，其中62人在香港工作，其餘5,770人在中國內地工作。期內本集團之薪酬開支達港幣3.23億元，佔本集團之營運開支總額13.2%。本集團按照人力市場及經濟環境，每年作出僱員薪酬調整之檢討。

本集團亦為員工提供內部培訓，藉以自我改進及提升與工作有關的技能。此外，本集團發放年終花紅，對員工為公司的貢獻及努力作出獎賞。本集團亦設立了一項認股權計劃，有資格員工可以行使認股權，以協定的價格認購本公司股票。董事之酬金乃參考其在本公司的職務、責任、經驗及當前市場情況等而釐定。

中期股息

為回饋投資者對本集團之一貫支持，董事會宣佈派發期內中期以股代息股息每股28港仙，股息率為33.4%。該中期股息將約於2008年11月26日支付予於2008年10月10日名列股東名冊上之股東，股東有權選擇收取現金作為全部或部份中期股息代替股份分配（「以股代息計劃」）。

本公司將約於2008年10月24日向股東發出一份刊載以股代息計劃詳情的通函，連同有關的選擇表格。以股代息計劃需待香港聯合交易所有限公司上市委員會批准根據該計劃而發行之新股上市及買賣後，方可作實。預計新股之股票約於2008年11月26日寄發予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於2008年10月6日至2008年10月10日（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。股東如欲獲派發中期股息，最遲須於2008年10月3日下午4時30分前，將有關股票及過戶文件送交本公司之股份過戶登記處－香港皇后大道東183號合和中心17樓香港中央證券登記有限公司辦理登記手續。中期股息將約於2008年11月26日支付予於2008年10月10日名列股東名冊上之股東。

企業管治

(a) 遵守企業管治常規守則

除以下所披露者外，本公司於期內已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14所載企業管治常規守則之守則條文：－

守則條文第A.2.1條

守則條文第A.2.1條訂明主席及行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時出任。

由於李一先生自2005年5月31日起辭去本公司執行董事及董事總經理的職務，本公司主席傅育寧博士於2005年5月31日起同時出任本公司董事總經理。傅博士兼任本公司主席及董事總經理已超過三年，董事會考慮到傅博士一直領導本公司，彼對本公司之策略性和發展最為瞭解，故董事會認為由傅博士一人同時兼任本公司主席及董事總經理職務可以提高本公司的企業決策及執行效率，有助本公司一如既往地向前發展及更及時和更高效地抓住商機，符合本公司之最大利益。

(b) 遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。彼等經向全體董事作出特定查詢後確認，彼等各人於期內均已遵守標準守則所載規定標準。

審核委員會

本公司之審核委員會由全部五位獨立非執行董事組成。審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣則，並討論核數、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至2008年6月30日止6個月之未經審核中期業績。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

中期報告

2008年中期報告將於適當時候寄發予股東及在香港聯合交易所有限公司的指定網站(www.hkexnews.hk)和本公司的網站(www.cmhi.com.hk)刊載。

承董事會命
傅育寧博士
主席

香港，2008年9月2日

於本公告日期，董事會成員包括傅育寧博士、李引泉先生、胡政先生、蒙錫先生、蘇新剛先生、胡建華先生、王宏先生、余利明先生及杜永成先生為執行董事；以及包括曾錦倫先生、吉盈熙先生、李業華先生、李國謙先生及李家暉先生為獨立非執行董事。